
NÚMERO 212
Viernes, 2 de noviembre de 2012 23349

c) Lotes: No procede.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 122 de
fecha 26/06/12, BOE n.º 159 de fecha 04/07/12 y DOUE DO/S S117 de 21/06/12.

3. TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Varios criterios.

4. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.

Importe total: 4.237.288,14 euros, más el 18 % de IVA (762.711,86 euros), resultando
un total de 5.000.000,00 euros.

5. ADJUDICACIÓN.

a) Fecha: 14/09/12.

b) Contratista: UTE Telefónica de España, SAU y Comparex España, SA.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 3.265.837,42 euros más 21 % IVA 685.825,86 euros, total
3.951.663,28 euros.

6. FINANCIACIÓN. 

Cofinanciación: Fondos CA.

7. FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO. 

Fecha de formalización: 16/10/2012.

Mérida, a 18 de octubre de 2012. La Secretaria General, MARÍA JOSÉ RUBIO CORTÉS.

CONSEJERÍA DE FOMENTO, VIVIENDA, ORDENACIÓN DEL
TERRITORIO Y TURISMO

RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2012, de la Secretaría General, por la que
se hace pública la formalización del contrato de servicio de “Ortofotografía
del vuelo americano del año 1956 sobre el ámbito de influencia del Embalse
de Alqueva”. Expte.: SER0312013. (2012061615)

1. ENTIDAD ADJUDICADORA.

a) Organismo: Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Turismo.



NÚMERO 212
Viernes, 2 de noviembre de 2012 23350

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Número de expediente: SER0312013.

d) Dirección de internet del Perfil de contratante:

http://contratacion.juntaextremadura.net/

2. OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Ortofotografía del vuelo americano del año 1956 sobre el ám-
bito de influencia del Embalse de Alqueva.

c) Lotes: No procede.

3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

— Importe sin IVA: 66.000,00 €

— IVA (18 %): 11.880,00 €

— Importe total: 77.880,00 €

5. FUENTE DE FINANCIACIÓN: 75 % Fondos Feder y 25 % Fondos de la Comunidad
Autónoma.

6. FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO:

a) Fecha de adjudicación: 12 de septiembre de 2012.

b) Fecha de formalización del contrato 4 de octubre de 2012.

c) Contratista: Seresco, SA.

d) Nacionalidad: Española

e) Importe de adjudicación:

— Importe sin IVA: 39.600,00 €

— IVA (21 %): 8.316,00 €

— Importe total: 47.916,00 €

Mérida, a 17 de octubre de 2012. El Secretario General (PD 26/07/11, DOE n.º 146, de
29/07/11), ROBERTO CARBALLO VINAGRE.

• • •


		2012-10-31T16:27:18+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




